ESTAD
CÂMARA MUNICIPAL

U CÂMARA MUNICIPAL DE CQCALZINHO DE GOIÁS
PROTOCOLO N° 222/2017 DATA 22/03201?
OOCUMENTO:íNDlCAÇAO H" í)í)5'2017
REMETENTErdOSE ALVES DANTAS
DESTINATARIO;GlLMAR JOSÉ DE MENEZES
ASS-JNTOiPROVIDENCIE MAMU TENÇÃO DE ESTRADAS
RECEBIDO :HELGISA CARVALHO DO AMARAL GOMES

INDICAÇÃO N° 005/2017 - C.S.M Proponente: JOSÉ ALVES DANTAS- (Galego da Farmácia)

Cocalzinho de Goiás, 22 de AGOSTO de 2017.

"INDICAMOS AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DA

ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL REGIÃO DA

ASSOCIAÇÃO DO RIO AREIA, MACACOS, BOI DE

GESSO, BUCANIA E BAIXA DO RIO VERDE, SÃO

GERÔNIMO, SETOR PATO SELVAGEM, RELEPA E

REGIÃO DO LINHARES".

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do art 66, Inciso II, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor a presente INDICAÇÃO, que INDICA AO

PREFEITO MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS DA ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL REGIÃO DA ASSOCIAÇÃO DO RIO AREIA, MACACOS, BOI DE

GESSO, BUCANIA E BAIXA DO RIO VERDE, SÃO GERÔNIMO, SETOR PATO SELVAGEM,

RELEPA E REGIÃO DO LINHARES", para que a mesma depois de submetido à apreciação do

Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo para que tome as devidas providencias.

JUSTIFICATIVA:

Em visitas a região citada, observamos que as estradas estão em situação crítica.

Diante do exposto, e com a proximidade do inverno, solicitamos ao Prefeito e ao Secretário de

Obras que verifiquem com carinho e coloquem no planejamento, a manutenção dessas

estradas, e se possível faça um geral em todo Município.

SALA DOS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS,

aos 22 de agosto de 2017. (22/08/201
J ?JoséAlves Dantas

Vereador-PSD

.ornes de Souza

ereadora - PR
[Y-

^-"/ f'Alessândfo Otone Barcelos

Vereador - PR

^Clãrindo da Sttvá Moreira

Vereador - PHS

Av. Comerciai Qd26Lt.l? -Ccntrn
silmarmenetftitftntmail.com ' vergílmarmene.vfàgmail.com